Se v Yo s
2 W 2
df B
ok -
,. s T
o S TU VS

CITTA DI RAGUSA —T

DETERMINAZIONE SINDACALE /%‘”’"f

N. {64 i | OGGETTO: Nomina Responsabile Tecnico per la rilevazione dei numeri ¢ivici,
’ finalizzato alle attivita preparatorie del Censimento 2011

Dataf” 2 SET, 2010

Dimostrazione della disponibilitd dei fondi:

Bilancio 200... Competenze

Capitolo spese per
Funz. Serv. Interv.
Addi IL RAGIONIERE CAPO

.......................................................

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE
Il Dirigente o responsabile del Servizio

Ragusa, i 42" M oJpdo W ............................

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolaritd contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Il Responsabile di Ragionerta

=

Per ["assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.55,
comma 5°, della legge 08/06/1990, n.142, recepito dalla L.R. n.48/91.

H Responsabile del Servizio Finanziario

Si esprime PARERE FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cui all’oggetto sotto il profilo della sua
legittimita.

IL SEGRETARIO GENERALE




IL SINDACO
Vista la proposta di pari oggetto del Segretario Generale - Responsabile degli Uffici STAFF dei servizi
demografici e statistici
Visto il testo unico 267/2000;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto I"art. 4 della L. R. n.32/94 che attribuisce al Sindaco la competenza sulle nomine, le designazioni e
revoche attribuite dalla vigente legislazione nazionale o regionale ai Comuni o alle Provincie;
Richiamato |’art.50 della L.n.122/2010 sul 15° Censimento generale della popolazione e delle abitazioni
Rilevata la propria competenza ai sensi dell’art. 24, comma 2 del vigente regolamento di organizzazione
degli uffici e dei servizi comunali approvato con deliberazione di C.C. n.64 del 30/ 10/97,;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

DETERMINA

1. Nominare I'arch. Grazia Accillaro quale “Responsabile Tecnico per la rilevazione dei numeri
civici” finalizzati al censimento della popolazione e delle abitazioni 201 1;

2. Di notificare copia del presente atto al funzionario anzidetto affinché entro il 10 Settembre 2010
possa effettuare la procedura di registrazione mediante compilazione del modello CP.RNC presso il
sito ISTAT;

3. Di trasmettere, per-conoscenza, copia del presente atto all’arch. Ennio Torrieri, Dirigente del VII

Settore presso il quale si trova incardinato il funzionario sopra nominato;

Iofz.o’ooj}.,, porle a-'(f? IamL
”ﬂf ﬂfﬁ[ar Q.?’ZO,&A/‘/a j)’/‘dup{.: "”-—l*bw,g vx’fﬁl'}' CCte



Parte integrante e sooianzie’ 0
alla Determinazione Leavs ke

N 465 oz-o?rwq

PROPOSTA

11 sottoseritto Dott. Benedetto Buscema, Segret&;o Generale, Responsabile degli Uffici STAFF dei
servizi demografioi e statistici con riferimento agli adempimenti relativi ai 1 Censimenti Generali 2011,
propone quanto scéle:

Premesso che;‘

La L. 122/2010 all’art. 50 indice il 15° Censimento della popolazione e delle abitazioni
autorizzando a tal fine le spese necessarie per gli anni 2011, 2012, 2013

L'Istat sta organizzando i censimenti del 2010-2011 con modalitd innovative, e nei comuni con
almeno 20.000 abitanti o capoluogo di provincia, a supporto del recupero di individui e famiglie
abitualmente dimoranti ma non registrati in anagrafe, verra realizzata alcuni mesi prima della data di
riferimento del censimento la " Rilevazione dei Numeri Civici" (Rac) con la quale saranno raccolti dati
sulle caratteristiche strutturali di ciascun numero civico (n. scale, n. piani; n. unitd immobiliari per
tipologia d'uso). che ai fini della strategia censuaria 2011 rappresentera uno strumento di grande rilevanza
in quanto saranno localizzati, sul territorio, puntualmente tutte le unitad statistiche di rilevazione
censuaria;

A tal fine, PISTAT, in data 2 agosto 2010, 'ISTAT, ha inviate al Sindace la lettera prot.
n.SP/864.2010, assunta al nostro prot. con n. 72044 del 12/08/2010 chiedendo che venga nominato un
Responsabile Tecnico deila rilevazione quale referente per I’organizzazione delle successive operaziomi
di rilevamento, che dovra per questo effettuare la procedura di registrazione mediante compilazione del
modello CP.RNC accessibile sul sito web dell’Istat entro il 10 Settembre 2010,

Ritenuto, per quanto sopra, che tale ruolo pud essere assolto dall’arch. Grazia Accillaro,
funzionario D3 in servizio presso il Settore VII- Pianificazione Territoriale, che gia da tempo si occupa di
toponomastica ¢ numerazione civica con utilizzo di GIS, inoltre gia nel precedente censimento 2001
aveva gia ricoperto tale ruolo e coordinato 40 unita di rilevazione, portando a buon esito la formazione
del primo insulario informatizzato;

Per quanto sopra si propone al Sindaco di determinarsi in merito.
Proposta parte integrante e sostanziale.

IL SEGRETARIO GENERALE
Responsabile degli Uffici STAFF dei

servizi demografici e statistici

WMW




I1 sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione & stata affissa all’ Albo

Pretén{.....n.}ﬁﬂ‘lma.. fino al ......3.7.SET. 2048 ........ per quindici giomni consecutivi.
Ragusa. Ii....43.S61..204........ .
. P te IL MESSO COMUNALE
AN IL MESSO NOTIFICATORE
N~ (Tagbarint Sergio)......
AN
~.

Certifico che, contcstualm\en\te all’affissione all’ Albo, la determinazione & stata €ssa in copia al
Presidente del Consiglio, ai sensi del 3° comma dell’art.§ della L.R. n.39/97

g3 SET. 2010
O GENERALE

..........................................................

I sottoscritto messo comunale attesta che copia d nte determinazione € rimasta affissa all’ Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi dal e | al ... 175672018

MESSO COMUNALE

¢ stata affissa all’ Albo
ici giorni consecutivi

sso comunale, certifico che la presente determinazio
Pretorio di questo Compufie il giomo......... 8.3..5E1..2010.. ed & rimasta affissa per qui
decorrenti dal ......0 1AL, 2000... senza opposizione.

Ragusa, I .../,
IL SEGRETARIO GENERALE
................................................................. \\
BAGHSA
Per Copia conforme da servirs ‘é’ F “TARIO GENERALE
Ragusa, li ... ﬁdaﬂzmﬁ ..... AT FAG L e ’FU%\:Z‘GI\‘&EIGEJS. ------------

TS Giuseppe lurato}
7 5 o { (878



